[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
 GABINETE DO VEREADOR BRUNO MARRECA
[bookmark: _Hlk12432529]

MOÇÃO DE PESAR N°     /2021

Ementa: Formula votos de pesar aos familiares de Francisco João da Silva.

	 O Vereador Bruno Marreca, no uso de suas atribuições e satisfeitas as formalidades regimentais, vem apresentar esta MOÇÃO DE PESAR aos familiares de Francisco João da Silva pelo falecimento do mesmo, ocorrido no dia 28 de agosto do corrente ano, na cidade de Salgueiro.

Art. 1º - Ficam registrados nesta Casa Parlamentar, votos de pesar aos familiares do mesmo.

Art. 2º - Da respeitável decisão desta casa, dê-se ciência a família enlutada.

Art. 3º - Esta proposição entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIIIVA:

[bookmark: _GoBack]O mesmo fazia parte do conselho fiscal da Associação Indígena dos Agricultores Rurais do Poço da Pedra de Baixo (AIARPPB). Ele sempre foi um cara muito participativo nas discussões da comunidade e tinha uma frase que ele sempre dizia e que ficou guardado em minha memória e me identifiquei muito com essa frase: “Posso até não ser ouvido, mas nunca me calarei”. O que é uma verdade na minha vida política.

“Posso até não ser ouvido em minhas solicitações, mas nunca me calarei diante do que acho errado”.

Salgueiro, 13 de Setembro de 2021.

[image: ]Atenciosamente,

_______________________________
Bruno Marreca
Vereador

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.png

image2.jpeg

image3.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.